~
·Qio. -i ..

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA M UNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

LIC ITAÇÃO: Tomada de Preços n° 005 '2019- CPI
OB.JETO: Contratação de empresa para a adequação de estradas vicinais com revestimento primário
nos trechos: MA-122 ao Povoado Capemba D'Água e Povoado Capemba D'Água ao Povoado
Arapari no município de João Lisboa- MA.

Aos du dias do mês de Outubro de 2019 às 08:00 hs (oito horas), na sala de reunião da Comissão
P~rmanentc de Licitações. situada na A". lmpcratri/ n° 1331. Centro. Prefeitura de João Lisboa -
;-.1 \. se fe7 presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos Venicio Vieira
Lima. Edi\ilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e Romi ldo Nascimento da Silva- Membro da
CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e julgamento da licitação em epígrafe. A Comissão
atestou o comparecimento das seguintes empresas: ENGEMAQ - LOCAÇÕES E SERVIÇOS
E IRELI, n:presentada pelo Sr. Attilio Castro Belin. portador da cédula de identidade de n°
17114872001-9 GEJUSPC e CAMPO ALEGRE EMPREENDIMENTOS LTDA., representada
pdo Sr. Noé Dias da Costa Jún ior, portador da cédula de identidadt de n° 94166698-0 SESP-MA.
r m continuidade aos trabalhos c. decorrido o prazo para a interposição de recurso em face da decisão
proferida na tàse de habi litação sem que as licitantes tenham promovido qualquer manifestação,
passou-se a abertura dos envelopes correspondentes as propostas de preços das empresas presentes,
únicas habilitadas. Abertos os em·clopes correspondentes as propostas de preços c. elaborado o mapa
de apuração. os trabalhos são suspensos a tim de que os autos sejam remetidos ao setor de engenharia
para a competente análise e. emissão de parecer acerca da compatibilidade entre as propostas
apresentadas c o projeto básico/executivo da obra. As licitantes restam cientes de que serão instadas a
l:llmpareccr a sessão pública de continuidade do feito por meio dos telefones já registrados em ata.
\!ão ha\endo qualquer contestação e nada mais a apurar. foi encerrada esta sessão. Eu, Edi\ ilson
BcLerra da Si lva - Secretário, lavrei e assino a pr ta com os membros e licitantes.

Marco, ' ira Lima

Edivilson BJJ.a da Silu
Secretário CPL

ENGEMAQ -

Presidente C PL